

広島港出島地区岸壁（-12m）築造工事（その5）

積 算 書

中国地方整備局

令和6年9月

合併積算総括表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					985,712,387	
間接工事費	140,261,726 + 261,225,994				401,487,720	
共通仮設費（計）	63,390,438 + 74,378,705 + 2,492,583				140,261,726	
共通仮設費（積上）					63,390,438	
共通仮設費（率）	$997,033,587 \times 7.46\% \text{ (}(3.16\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				74,378,705	
現場環境改善費	$997,033,587 \times 0.25\%$				2,492,583	
現場管理費	$1,125,974,113 \times 23.20\% \text{ (}(21.01\% + 1.51\%) \times 1.03)$				261,225,994	
工事原価	985,712,387 + 401,487,720				1,387,200,107	
一般管理費等	$1,387,200,107 \times 11.41\% \text{ (}11.41\% \times 1.00) - 4,519$				158,275,013	
契約保証費	$1,387,200,107 \times 0.04\%$				554,880	
工事価格	1,387,200,107 + 158,275,013 + 554,880				1,546,030,000	
直接測量費					1,495,351	
諸経費	$1,495,351 \times 81.1\% - 8,080$				1,204,649	
測量作業費	1,495,351 + 1,204,649				2,700,000	
測量業務価格					2,700,000	
合計価格	1,546,030,000 + 2,700,000				1,548,730,000	

合併積算総括表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	1,548,730,000 × 10.00%				154,873,000	
請負工事費					1,703,603,000	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					985,712,387	
岸壁 (-12m)					985,712,387	
基礎工					113,551,698	
基礎捨石工					113,551,698	
基礎捨石投入	10～200kg/個				86,126,093	
1-1 捨石投入 (1)	水深10m未満	m 3	2,260.00	6,665	15,062,900	
1-2 捨石投入 (2)	水深10～20m未満	m 3	10,733.00	6,621	71,063,193	
捨石本均し	±5cm (機械)				11,265,620	
1-3 機械均し(能力補正型)		m 2	505.00	21,019	10,614,595	
1-4 捨石均し船拘束(能力補正型)		式	1.00	651,025	651,025	
捨石荒均し(1)	±50cm(天端面、機械)				6,405,000	
1-5 機械均し		m 2	427.00	15,000	6,405,000	
捨石荒均し(2)	±50cm(法面、機械)				9,754,985	
1-6 機械均し		m 2	509.00	19,165	9,754,985	
本体工 [ケーソン式]					12,893,724	
ケーソン進水据付工					11,106,184	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
据付	484 t / 函 (隅角部)				11,106,184	
1-7 ケーソン据付準備(吊降し方式)	取付 (陸上)	回	1.00	3,644,520	3,644,520	
1-8 ケーソン据付(吊降し方式)		函	1.00	5,639,405	5,639,405	
1-9 ケーソン据付準備(吊降し方式)	取外 (陸上)	回	1.00	1,822,259	1,822,259	
中詰工					1,347,080	
ケーソン中詰	中詰材(フェロニッケルスラグ)				1,290,520	
1-10 中詰材投入		m ³	419.00	3,080	1,290,520	
ケーソン中詰均し					56,560	
1-11 中詰均し		m ²	40.00	1,414	56,560	
蓋コンクリート工					440,460	
蓋コンクリート	18N-8-40				440,460	
1-12 コンクリート運搬(自積バケット)		m ³	12.00	12,525	150,300	
1-13 コンクリート打設(バケット)		m ³	12.00	24,180	290,160	
本体工 [ブロック式]					55,022,328	
本体ブロック据付工					55,022,328	
L型ブロック据付	180t/函 (typeB)				55,022,328	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-14 L型ブロック積出		函	10.00	2,627,412	26,274,120	
1-15 L型ブロック輸送		回	1.00	725,404	725,404	
1-16 起重機船えい航	(非航固定)鋼DH700t吊	回	1.00	999,124	999,124	
1-17 L型ブロック据付		函	10.00	2,702,368	27,023,680	
裏込・裏埋工					804,244,637	
裏込工					310,097,803	
裏込材(1)投入	1～100kg/個				310,097,803	
1-18 裏込材投入(直接投入)	水深10m未満	m ³	28,159.00	6,367	179,288,353	
1-19 裏込材投入(直接投入)	水深10～20m未満	m ³	20,665.00	6,330	130,809,450	
裏込工(瀨取り投入部)					494,146,834	
現地発生材投入					347,428,319	
1-20 現地発生材投入(1)	水深10m未満	m ³	15,979.00	18,397	293,965,663	
1-21 現地発生材投入(2)	水深10～20m未満	m ³	2,848.00	18,772	53,462,656	
裏込材(2)投入	1～100kg/個				74,569,692	
1-22 瀨取り投入(二次投入方式)	水深10m未満	m ³	10,039.00	7,428	74,569,692	
防砂目地板(1)	塩化ビニール製				19,045,333	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-23 防砂目地板取付(陸上)		m	173.00	15,425	2,668,525	
1-24 防砂目地板取付(水中)		m	602.00	27,204	16,376,808	
防砂目地板(2)	ゴム製				53,103,490	
1-25 防砂目地板取付(陸上)		m	23.00	56,180	1,292,140	
1-26 防砂目地板取付(水中)		m	76.00	103,200	7,843,200	
1-27 防砂目地板材料		式	1.00	43,968,150	43,968,150	
共通仮設費(積上)					63,390,438	
共通仮設					63,390,438	
共通仮設費					63,390,438	
回航・えい航費					36,655,601	
回航	起重機船				24,368,956	
1-28 回航費	起重機船 鋼DH700t吊	回	2.00	12,184,478	24,368,956	
回航					3,970,779	
1-29 回航費	土運船 鋼650m3積 1隻引	回	1.00	1,663,976	1,663,976	
1-30 回航費	土運船 鋼650m3積 2隻引	回	1.00	2,306,803	2,306,803	
えい航	起重機船				3,581,978	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-31 えい航費	起重機船 鋼D250t吊	回	2.00	806,876	1,613,752	
1-32 えい航費	起重機船 鋼D400t吊	回	2.00	984,113	1,968,226	
えい航	台船				4,733,888	
1-33 えい航費	台船 鋼6,000t積	回	2.00	2,366,944	4,733,888	
事業損失防止施設費					11,321,200	
水質汚濁防止柵	14m×14m				11,321,200	
1-34 汚濁防止柵設置		基	1.00	1,111,800	1,111,800	
1-35 汚濁防止柵撤去		基	1.00	999,600	999,600	
1-36 汚濁防止柵損料等		式	1.00	9,209,800	9,209,800	
安全費					14,915,837	
安全対策	安全監視船				10,736,197	
1-37 安全監視船		式	1.00	10,736,197	10,736,197	
標識					4,179,640	
1-38 灯浮標維持管理		式	1.00	1,684,462	1,684,462	
1-39 標識灯維持管理		式	1.00	2,495,178	2,495,178	
技術管理費					497,800	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理					497,800	
1-40 モニタリング調査		式	1.00	90,000	90,000	
1-41 詳細調査		式	1.00	307,800	307,800	
1-42 諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	
直接測量費					1,495,351	
測量業務					1,495,351	
ICT基礎工					1,495,351	
ICT基礎工					1,466,351	
測量準備					261,371	
2-1 測量準備		式	1.00	181,244	181,244	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	80,127	80,127	
水深測量	起工時				642,975	
2-3 艀装テスト		式	1.00	638,800	638,800	
2-4 マルチビーム測深		k m 2	0.01	417,599	4,175	
成果					562,005	
2-5 測深データ整理		式	1.00	562,005	562,005	

合併積算内訳表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					29,000	
業務成果品					29,000	
2-6 業務成果品		式	1.00	29,000	29,000	

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-1
 名称：捨石投入（1） 水深10m未満 1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石	10～200kg/個	m ³	1,300.00	4,900.00	6,370,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.20	202,429.00	242,914	8H	
施工管理システム		日	1.20	16,302.00	19,562		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,632,476.00	33,162		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			6,665.00	6,665,638		

番号：1-2
 名称：捨石投入（2） 水深10～20m未満 1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石	10～200kg/個	m ³	1,300.00	4,900.00	6,370,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
施工管理システム		日	1.00	16,302.00	16,302		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,588,731.00	32,943		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			6,621.00	6,621,674		

番号：1-3
 名称：機械均し（能力補正型） 1日当り（155m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石均し船（能力補正型）	1000PS型	日	1.00	2,445,541.00	2,445,541	6.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	593,897.00	593,897	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,241,867.00	16,209		
合 計	作業能力：155.00m ²			21,019.00	3,258,076		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-4
名称：捨石均し船拘束(能力補正型) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石均し船(能力補正型)	1000PS型	日	0.50	1,002,480.00	501,240	供用	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	0.50	299,570.00	149,785	供用	
合 計	作業能力：1.00式			651,025.00	651,025		

番号：1-5
名称：機械均し 1日当り(217.2m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石均し船(能力補正型)	1000PS型	日	1.00	2,445,541.00	2,445,541	6.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	593,897.00	593,897	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,241,867.00	16,209		
合 計	作業能力：217.20m ²			15,000.00	3,258,076		

番号：1-6
名称：機械均し 1日当り(170m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石均し船(能力補正型)	1000PS型	日	1.00	2,445,541.00	2,445,541	6.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	593,897.00	593,897	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,241,867.00	16,209		
合 計	作業能力：170.00m ²			19,165.00	3,258,076		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-7

名称：ケーソン据付準備(吊降し方式) 取付(陸上)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 700t吊 運4h/就8h	日	1.00	2,927,592.00	2,927,592	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	593,897.00	593,897	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	58,080.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	17,220.00	17,220		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,626,389.00	18,131		
合 計	作業能力：1.00回			3,644,520.00	3,644,520		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-8

名称：ケーソン据付(吊降し方式)

1日当り (1函)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 700t吊 運4h/就8h	日	1.00	2,927,592.00	2,927,592	4.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,356.00	783,356	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,356.00	783,356	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	593,897.00	593,897	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
とび工		人	4.00	25,690.00	102,760		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	58,080.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	17,220.00	17,220		
雑材料	全体の%	%	1.00	5,583,570.00	55,835		
合 計	作業能力：1.00函			5,639,405.00	5,639,405		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-9

名称：ケーソン据付準備(吊降し方式) 取外(陸上)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 700t吊 運4h/就8h	日	0.50	2,927,592.00	1,463,796	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	0.50	593,897.00	296,948	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	0.50	29,600.00	14,800		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	0.50	58,080.00	29,040		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	0.50	17,220.00	8,610		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,813,194.00	9,065		
合 計	作業能力：1.00回			1,822,259.00	1,822,259		

番号：1-10

名称：中詰材投入

1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰材	フェロニッカルスラグ	m 3	1,100.00	2,800.00	3,080,000		
合 計	作業能力：1,000.00m 3			3,080.00	3,080,000		

番号：1-11

名称：中詰均し

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	6.60	21,320.00	140,712		
雑材料	全体の%	%	0.50	140,712.00	703		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,414.00	141,415		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-12

名称：コンクリート運搬(自積バケット)

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.60	545,416.00	872,665	4.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.60	199,163.00	318,660	2.00H / 8H	
コンクリートバケット	5.0m ³	日	9.60	5,730.00	55,008		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,246,333.00	6,231		
合 計	作業能力：100.00m ³			12,525.00	1,252,564		

番号：1-13

名称：コンクリート打設(バケット)

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 65%以下	m ³	104.00	19,950.00	2,074,800		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	3,432.00	343,200		
合 計	作業能力：100.00m ³			24,180.00	2,418,000		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-14

名称：L型ブロック積出

1日当り（3函）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 700t吊 運6h/就8h	日	1.00	3,271,147.00	3,271,147	6.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,356.00	783,356	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,356.00	783,356	2.00H / 8H	
台船	鋼6,000t積	日	1.00	1,263,900.00	1,263,900		
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	995,086.00	995,086	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	593,897.00	593,897	8H	
高所作業車	自走式リフト・12m	日	1.00	15,620.00	15,620	8H	
とび工		人	2.00	25,690.00	51,380		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
雑材料	全体の%	%	0.50	7,843,022.00	39,215		
合 計	作業能力：3.00函			2,627,412.00	7,882,237		

番号：1-15

名称：L型ブロック輸送

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	144,504.00	144,504		
損料		式	1.00	580,900.00	580,900		
合 計	作業能力：1.00回			725,404.00	725,404		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-16

名称：起重機船えい航（非航固定）鋼DH700t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	249,524.00	249,524		
損料		式	1.00	749,600.00	749,600		
合 計	作業能力：1.00回			999,124.00	999,124		

番号：1-17

名称：L型ブロック据付

1日当り（3函）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DH 700t吊 運6h/就8h	日	1.00	3,271,147.00	3,271,147	6.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,356.00	783,356	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	783,356.00	783,356	2.00H / 8H	
台船	鋼6,000t積	日	1.00	1,263,900.00	1,263,900		
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	995,086.00	995,086	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 15t吊	日	1.00	593,897.00	593,897	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
高所作業車	自走式リフト・12m	日	1.00	15,620.00	15,620	8H	
とび工		人	2.00	25,690.00	51,380		
普通作業員		人	5.00	21,320.00	106,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	8,066,771.00	40,333		
合 計	作業能力：3.00函			2,702,368.00	8,107,104		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-18

名称：裏込材投入(直接投入) 水深10m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込石	1～100kg/個	m ³	1,250.00	4,900.00	6,125,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.04	202,429.00	210,526	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	6,335,526.00	31,677		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			6,367.00	6,367,203		

番号：1-19

名称：裏込材投入(直接投入) 水深10～20m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込石	1～100kg/個	m ³	1,250.00	4,900.00	6,125,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.86	202,429.00	174,088	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	6,299,088.00	31,495		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			6,330.00	6,330,583		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-20

名称：現地発生材投入(1) 水深10m未満

1日当り (400m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	1,875,034.00	1,875,034	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	287,793.00	287,793	2.00H / 8H	
土運船(押航)	鋼650m ³ 積(密閉式)	日	2.00	280,500.00	561,000	8H	
押船	鋼D 1300PS型	日	1.00	443,290.00	443,290	6.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 400t吊	日	1.00	3,472,404.00	3,472,404	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	480,335.00	480,335	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	7,322,285.00	36,611		
合 計	作業能力：400.00m ³			18,397.00	7,358,896		

番号：1-21

名称：現地発生材投入(2) 水深10~20m未満

1日当り (392m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	1,875,034.00	1,875,034	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	287,793.00	287,793	2.00H / 8H	
土運船(押航)	鋼650m ³ 積(密閉式)	日	2.00	280,500.00	561,000	8H	
押船	鋼D 1300PS型	日	1.00	443,290.00	443,290	6.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 400t吊	日	1.00	3,472,404.00	3,472,404	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	480,335.00	480,335	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	202,429.00	202,429	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	7,322,285.00	36,611		
合 計	作業能力：392.00m ³			18,772.00	7,358,896		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-22

名称：瀬取り投入(二次投入方式) 水深10m未満

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込石	1～100kg/個	m ³	1,250.00	4,900.00	6,125,000		
クレーン付台船	150t吊	日	1.14	630,212.00	718,441	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.14	216,277.00	246,555	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.49	202,429.00	301,619	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	7,391,615.00	36,958		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			7,428.00	7,428,573		

番号：1-23

名称：防砂目地板取付(陸上)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板	t=5～6mm	m	103.00	7,460.00	768,380		
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	133.00	87,780		
防砂目地板取付	(陸上施工)	m	100.00	6,864.00	686,400		
合 計	作業能力：100.00m			15,425.00	1,542,560		

番号：1-24

名称：防砂目地板取付(水中)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板	t=5～6mm	m	103.00	7,460.00	768,380		
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	133.00	87,780		
防砂目地板取付	(水中施工)	m	100.00	18,643.00	1,864,300		
合 計	作業能力：100.00m			27,204.00	2,720,460		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-25

名称：防砂目地板取付(陸上)

1日当り (18m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.00	592,233.00	592,233	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	199,163.00	199,163	2.00H / 8H	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		孔	60.00	589	35,340		
とび工		人	2.00	25,690.00	51,380		
普通作業員		人	6.00	21,320.00	127,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,006,036.00	5,030		
合 計	作業能力：18.00m			56,180	1,011,066		

番号：1-26

名称：防砂目地板取付(水中)

1日当り (15m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 50t吊	日	1.00	592,233.00	592,233	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	199,163.00	199,163	2.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	186,450.00	186,450	8H	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		孔	50.00	589	29,450		
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3~5t吊	日	1.50	264,073.00	396,109	8H	
とび工		人	2.00	25,690.00	51,380		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,540,065.00	7,700		
合 計	作業能力：15.00m			103,200	1,547,765		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-27

名称：防砂目地板材料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板(1)	既設部-HBケーソン	箇所	1.00	15,034,750.00	15,034,750		
防砂目地板(2)	HBケーソン-L型ﾌﾟﾛｯｸ(typeB)	箇所	1.00	6,788,500.00	6,788,500		
防砂目地板(3)	L型ﾌﾟﾛｯｸ(typeB)-ケーソン隅角部	箇所	1.00	7,348,100.00	7,348,100		
防砂目地板(4)	ケーソン隅角部-L型ﾌﾟﾛｯｸ(typeA)	箇所	1.00	7,510,800.00	7,510,800		
防砂目地板(5)	L型ﾌﾟﾛｯｸ(typeA)-既設部	箇所	1.00	7,286,000.00	7,286,000		
合 計	作業能力：1.00式			43,968,150.00	43,968,150		

番号：1-28

名称：回航費 起重機船 鋼DH700t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,720,000.00	2,720,000		
運転費		式	1.00	2,378,793.00	2,378,793		
損料		式	1.00	6,632,000.00	6,632,000		
回航保険料		式	1.00	220,690.00	220,690		
旅費等		式	1.00	232,995.00	232,995		
合 計	作業能力：1.00回			12,184,478.00	12,184,478		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-29

名称：回航費 土運船 鋼650m3積 1隻引

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	770,070.00	770,070		
損料		式	1.00	884,170.00	884,170		
回航保険料		式	1.00	9,736.00	9,736		
合 計	作業能力：1.00回			1,663,976.00	1,663,976		

番号：1-30

名称：回航費 土運船 鋼650m3積 2隻引

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	982,911.00	982,911		
損料		式	1.00	1,304,420.00	1,304,420		
回航保険料		式	1.00	19,472.00	19,472		
合 計	作業能力：1.00回			2,306,803.00	2,306,803		

番号：1-31

名称：えい航費 起重機船 鋼D250t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	307,876.00	307,876		
損料		式	1.00	499,000.00	499,000		
合 計	作業能力：1.00回			806,876.00	806,876		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-32
 名称：えい航費 起重機船 鋼D400t吊 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	232,613.00	232,613		
損料		式	1.00	751,500.00	751,500		
合 計	作業能力：1.00回			984,113.00	984,113		

番号：1-33
 名称：えい航費 台船 鋼6,000t積 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	856,144.00	856,144		
損料		式	1.00	1,510,800.00	1,510,800		
合 計	作業能力：1.00回			2,366,944.00	2,366,944		

番号：1-34
 名称：汚濁防止柵設置 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵設置	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	1,111,800.00	1,111,800		
合 計	作業能力：1.00基			1,111,800.00	1,111,800		

番号：1-35
 名称：汚濁防止柵撤去 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵撤去	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	999,600.00	999,600		
合 計	作業能力：1.00基			999,600.00	999,600		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-36

名称：汚濁防止枠損料等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠(巻上ウインチ有)〔鋼製〕	2.5～5m3用 14×14m	式	1.00	4,976,200.00	4,976,200		
汚濁防止膜費用		式	1.00	4,233,600.00	4,233,600		
合 計	作業能力：1.00式			9,209,800.00	9,209,800		

番号：1-37

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	112.00	95,382.00	10,682,784	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	10,682,784.00	53,413		
合 計	作業能力：1.00式			10,736,197.00	10,736,197		

番号：1-38

名称：灯浮標維持管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	光度9.2cd、10-PS型	式	1.00	1,604,250.00	1,604,250		
消耗品費	損料の%	%	5.00	1,604,250.00	80,212		
合 計	作業能力：1.00式			1,684,462.00	1,684,462		

番号：1-39

名称：標識灯維持管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度 14cd ロボⅢ型	式	1.00	2,376,360.00	2,376,360		
消耗品費	損料の%	%	5.00	2,376,360.00	118,818		
合 計	作業能力：1.00式			2,495,178.00	2,495,178		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：1-40
 名称：モニタリング調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	2.00	45,000.00	90,000		
合 計	作業能力：1.00式			90,000.00	90,000		

番号：1-41
 名称：詳細調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
詳細調査		件	3.00	102,600.00	307,800		
合 計	作業能力：1.00式			307,800.00	307,800		

番号：1-42
 名称：諸経費動向調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：2-1
 名称：測量準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	179,450.00	1,794		
合 計	作業能力：1.00式			181,244.00	181,244		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：2-2
 名称：機材運搬(2往復当り) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	25,900.00	51,800		
トラック	2t積	日	1.00	27,534.00	27,534	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	79,334.00	793		
合 計	作業能力：1.00式			80,127.00	80,127		

番号：2-3
 名称：艀装テスト 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	48,094.00	48,094	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	632,476.00	6,324		
合 計	作業能力：1.00式			638,800.00	638,800		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：2-4

名称：マルチビーム測深

1日当り (1.4km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	48,094.00	48,094	8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	573,176.00	11,463		
合 計	作業能力：1.40km ²			417,599.00	584,639		

番号：2-5

名称：測深データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	54,600.00	163,800		
測量技師		人	4.00	47,100.00	188,400		
測量技師補		人	5.10	36,900.00	188,190		
雑材料	全体の%	%	4.00	540,390.00	21,615		
合 計	作業能力：1.00式			562,005.00	562,005		

代価表・施工パッケージ

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

番号：2-6
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			29,000.00	29,000		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	89.90	11,597		
潜水世話役		人	0.24	46,700.00	11,208	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	46,700.00	56,040	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,010.00	40,812	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,760.00	39,312	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					202,429		

単価表番号：1-2

単価表名称：捨石均し船(能力補正型) 1000PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,219.00	103.20	125,800		
船団長		人	1.42	30,160.00	42,827	$\beta=1.42$ (就業10H)	
高級船員		人	2.84	30,160.00	85,654	$\beta=1.42$ (就業10H)	
普通船員		人	11.36	24,750.00	281,160	$\beta=1.42$ (就業10H)	
損料（捨石均し船）	機械式	時間	6.00	122,000.00	732,000		運転時間
損料（捨石均し船）	機械式	日	1.65	714,000.00	1,178,100	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					2,445,541		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-3

単価表名称：揚錨船 鋼D 15t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	176.00	103.20	18,163		
高級船員		人	2.40	30,160.00	72,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	24,750.00	89,100	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.00	142,000.00	142,000		運転日
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.65	165,000.00	272,250	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					593,897		

単価表番号：1-4

単価表名称：捨石均し船(能力補正型) 1000PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	30,160.00	30,160		
高級船員		人	2.00	30,160.00	60,320		
普通船員		人	8.00	24,750.00	198,000		
損料（捨石均し船）	機械式	日	1.00	714,000.00	714,000		供用日
合 計					1,002,480		

単価表番号：1-5

単価表名称：揚錨船 鋼D 15t吊

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	30,160.00	60,320		
普通船員		人	3.00	24,750.00	74,250		
損料（揚錨船）	D 15t吊	日	1.00	165,000.00	165,000		供用日
合 計					299,570		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-6

単価表名称：起重機船(非航固定) 鋼DH 700t吊 運4h/就8h

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	534.00	103.20	55,108		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192		
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192		
普通船員		人	9.60	24,750.00	237,600		
損料(起重機船(非航固定))	鋼DH 700t吊	時間	4.00	158,000.00	632,000		運転時間
損料(起重機船(非航固定))	鋼DH 700t吊	日	1.65	1,170,000.00	1,930,500		供用日
合 計					2,927,592		

単価表番号：1-7

単価表名称：引船 鋼D 3000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	684.00	103.20	70,588		
高級船員		人	4.80	30,160.00	144,768	$\beta=1.20$	
普通船員		人	2.40	24,750.00	59,400	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 3,000PS型	時間	2.00	26,600.00	53,200		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 3,000PS型	日	1.65	276,000.00	455,400	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					783,356		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-8

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 50t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	135.00	103.20	13,932		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	4.80	24,750.00	118,800	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 50t吊	時間	4.00	19,900.00	79,600		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 50t吊	日	1.65	158,000.00	260,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					545,416		

単価表番号：1-9

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	103.20	11,764		
高級船員		人	2.40	30,160.00	72,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					199,163		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-10

単価表名称：コンクリートバケット 5.0m³

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格5.0m ³ 質量13.4t	日	1.00	2,950.00	2,950		運転日
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格5.0m ³ 質量13.4t	日	2.00	1,390.00	2,780		供用日
合 計					5,730		

単価表番号：1-11

単価表名称：起重機船(非航固定) 鋼DH 700t吊 運6h/就8h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	801.00	103.20	82,663		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192		
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192		
普通船員		人	9.60	24,750.00	237,600		
損料（起重機船(非航固定)）	鋼DH 700t吊	時間	6.00	158,000.00	948,000		運転時間
損料（起重機船(非航固定)）	鋼DH 700t吊	日	1.65	1,170,000.00	1,930,500		供用日
合 計					3,271,147		

単価表番号：1-12

単価表名称：台船 鋼6,000t積

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	24,750.00	59,400	β=1.20	
損料（台船）	鋼6,000t積	日	1.65	730,000.00	1,204,500		供用日
合 計					1,263,900		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-13

単価表名称：引船 鋼D 4000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	912.00	103.20	94,118		
高級船員		人	4.80	30,160.00	144,768	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	24,750.00	89,100	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 4,000PS型	時間	2.00	34,900.00	69,800		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 4,000PS型	日	1.65	362,000.00	597,300	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					995,086		

単価表番号：1-14

単価表名称：高所作業車 自走式リフト・12m

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	131.50	920		
賃料（高所作業車）	ブーム型 12m	日	1.40	10,500.00	14,700		
合 計					15,620		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-15

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 250t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	844.00	103.20	87,100		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	24,750.00	178,200	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	時間	6.00	80,500.00	483,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	日	1.65	639,000.00	1,054,350	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,875,034		

単価表番号：1-16

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	103.20	23,529		
高級船員		人	2.40	30,160.00	72,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 1,000PS型	日	1.65	88,000.00	145,200	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					287,793		

単価表番号：1-17

単価表名称：土運船(押航) 鋼650m3積(密閉式)

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料(押航土運船[密閉式])	650m3積	日	1.65	170,000.00	280,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					280,500		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-18

単価表名称：押船 鋼D 1300PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	889.00	103.20	91,744		
高級船員		人	3.60	30,160.00	108,576	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（押船[鋼製]）	D 1,300PS型	時間	6.00	10,300.00	61,800		運転時間
損料（押船[鋼製]）	D 1,300PS型	日	1.65	91,800.00	151,470	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					443,290		

単価表番号：1-19

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 400t吊

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,350.00	103.20	139,320		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192		
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192		
普通船員		人	7.20	24,750.00	178,200		
損料（起重機船(非航旋回)）	鋼D 400t吊	時間	6.00	170,000.00	1,020,000		運転時間
損料（起重機船(非航旋回)）	鋼D 400t吊	日	1.65	1,250,000.00	2,062,500		供用日
合 計					3,472,404		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-20

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	103.20	47,059		
高級船員		人	3.60	30,160.00	108,576	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					480,335		

単価表番号：1-21

単価表名称：クレーン付台船 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	196.00	89.90	17,620		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	24,750.00	148,500	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.00	58,300.00	58,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.65	224,000.00	369,600	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					630,212		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-22

単価表名称：引船 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	103.20	14,138		
高級船員		人	2.40	30,160.00	72,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 600PS型	時間	2.00	5,230.00	10,460		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 600PS型	日	1.65	54,300.00	89,595	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					216,277		

単価表番号：1-23

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	203.00	103.20	20,949		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	4.80	24,750.00	118,800	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 50t吊	時間	6.00	19,900.00	119,400		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 50t吊	日	1.65	158,000.00	260,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					592,233		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-24

単価表名称：台船 鋼500t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	24,750.00	59,400	$\beta=1.20$	
損料（台船）	500t積	日	1.65	77,000.00	127,050	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					186,450		

単価表番号：1-25

単価表名称：潜水士船(2人潜水方式(交互)) D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	89.90	11,597		
潜水世話役		人	0.24	46,700.00	11,208	$\beta=1.20$	
潜水士		人	2.52	46,700.00	117,684	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,010.00	40,812	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,760.00	39,312	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					264,073		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：1-26

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	103.20	3,818		
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					95,382		

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	131.50	2,367		
運転手（一般）		人	1.00	20,800.00	20,800		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					27,534		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	155.50	1,088		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,542		

単価表

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その5)

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	103.20	4,540		
高級船員		人	1.20	29,000.00	34,800	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					48,094		